
Пролетарии всех стран, соединяйтесь! 

ДЗЕРЖИНЕЦ 
ОРГАН ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОННОГО КОМИТЕТА КПСС 

И РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

Газета выходит Ц е н а 
с апреля 1931 года. № 54 (3608) Ч Е Т В Е Р Г , 6 мая 19 71 года. 2 коп. 

Н А В С Т Р Е Ч У В Ы Б О Р А М 

В ОБСТАНОВКЕ ЕДИНОДУШИЯ 
В о б с т а н о в к е е д и н о д у ш и я п р о ш л о п р е д в ы б о р н о е с о б р а н и е 

по в ы д в и ж е н и ю к а н д и д а т о в в д е п у т а т ы В е р х о в н о г о С о в е т а 
Р С Ф С Р на К а н с к о м х л о п ч а т о б у м а ж н о м к о м б и н а т е . С в о и м и 
к а н д и д а т а м и в д е п у т а т ы в ы с ш е г о о р г а н а Р о с с и й с к о й Ф е д е 
р а ц и и по К а н с к о м у и з б и р а т е л ь н о м у о к р у г у № 180 т к а ч и х и 
н а з в а л и ч л е н а П о л и т б ю р о Ц К К П С С , п е р в о г о з а м е с т и т е л я 
П р е д с е д а т е л я С о в е т а М и н и с т р о в С С С Р Д м и т р и я Степанови­
ча Пслянского и т к а ч и х у К а н с к о г о х л о п ч а т о б у м а ж н о г о к о м ­
б и н а т а Нину Николаевну Воронову . 

На д р у г о й д е н ь — 4 м а я — р а б о ч и е Д з е р ж и н с к о й п е р е д в и ж . 
ной м е х а н и з и р о в а н н о й к о л о н н ы « К р а й к о л х о з с т р о я » н а сво­
е м с о б р а н и и е д и н о г л а с н о п о д д е р ж а л и в ы д в и н у т ы е к а н д и д а ­
т у р ы в д е п у т а т ы В е р х о в н о г о С о в е т а Р С Ф С Р тт. П о л я н с к о г о 
Д. С. и В о р о н о в о й Н. Н . 

СЕВ НАЧАЛСЯ 
ВОТ И ПРИШЕЛ К ХЛЕБОРОБАМ ШЕЛОМКОВСКОГО СОВ­

ХОЗА ЭТОТ ВОЛНУЮЩИЙ ДЕНЬ. СЕВ НАЧАЛСЯ! 
ПЕРВЫМ ВЫВЕЛ В ПОЛЕ ПОСЕВНОЙ АГРЕГАТ ТРАКТО­

РИСТ ИВАН ЕГОРОВИЧ БЕРЕЗОВСКИЙ. ВМЕСТЕ С НИМ РА­
БОТАЮТ АНАТОЛИИ МАЛИКОВ И НИКОЛАИ КОЛЕНТЬЕВ. 

А. КАЗАЧЕНОК, 
председатель рабочкома совхоза 

А * * 

ПРИСТУПИЛИ К СЕВУ И ХЛЕБОРОБЫ КОЛХОЗА «ИСКРА». 
ЗА Д Е Н Ь З Д Е С Ь БЫЛО ПОСЕЯНО 40 ГЕКТАРОВ ГОРОХА. 

С В Е Д Е Н И Я О В Ы П О Л Н Е Н И И П О Л У Г О Д О В О Г О 
П Л А Н А П Р О Д А Ж И Г О С У Д А Р С Т В У М О Л О К А 

И М Я С А К О Л Х О З А М И И С О В Х О З А М И Р А Й О Н А 
Н А 1 М А Я 1971 ГОДА (в процентах) . 

П е р в а я г р а ф а — п р о д а н о молока, в т о р а я — п р о д а н о мяса. 

К о л х о з ы : 
« З а р я к о м м у н и з м а » 
«Россия» 
« И с к р а » 
« К р а с н ы й м а я к » 

Совхозы: 
Д е н и с о в с к и й 
И м . Д з е р ж и н с к о г о 
Ш е л о м к о в с к и й 

По району 

80,3 86,3 
78,7 61,6 

70,2 107,6 
64,7 79,6 

96.3 97,4 
71,4 97,4 

66,8 94,5 

75,4 87,7 

Завтра - Д е н ь радио 

Завтра вся наша страна б у д е т отмечать 
Д е н ь радио. 

В нашем районе д е й с т в у е т 13 радиоузлов . 
З а и х работой внимательно следит старший 
э л е к т р о м е х а н и к Николай Никитич Аста­

ф ь е в (его вы видите на снимке) . 
Это один из старейших работников связи 

нашего района. Большинство из тех , к го 
сейчас трудится рядом с Н и к о л а е м Ники­
тичем, п р о ш е л в ы у ч к у у него. 

Об утверждении участковых избирательных комиссий по выборам 
в Верховный Совет РСФСР и местные Советы депутатов трудящихся 

На основании ст.45 «Положении 
о выборах в Верховный Совет 
РСФСР» и ст. ст. 74—75 «Положе­
ния о выборах в краевые, област­
ные, районные, городские, сельские 
и поселковые Советы депутатов 
трудящихся РСФСР» исполком 
райсовета решил: 

Л Утвердить участковые избира­
тельные комиссии по выборам з 

Верховный Совет РСФСР и мест­
ные Советы депутатов трудящих :я 
РСФСР в составе следующих пред­
ставителей общественных органи­
заций и обществ трудящихся: 

Александроершинский 
избирательный участок 

№ 106-1 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Шапель Ми­
хаил Семенович — от коммунисти­
ческой партийной организации кол­
хоза «Искра». 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Яньков Николай Матвеевич — от 
собрания колхозников бригады Л» 1 

хоза «Искра», 
в Секретарь участковом избира­
тельной комиссии Куксова Зинаида 
Антоновна — от собрания колхоз-
пиков бригады № 1 колхоза «Иск­
ра». 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Рыбакова Тамара Сергеевна— от 
собрания колхо.Ликов бригады № ! 
колхоза «Искра», 

Мартус Надежда Николаевна — 

Р е ш е н и е исполкома Д з е р ж и н с к о г о районно! о ; С о в е т а 
д е п у т а т о в т р у д я щ и х с я № 173 от 30 апреля 1971 года 

С 

от собрания колхозников бригады 
№ 1 колхоза «Искра», 

Басала Антон Семенович — or 
собрания колхозников бригады 
№ 1 колхоза «Искра», 

Чешель Михаил Романович— от 
собрания колхозников бригады 
№ 1 колхоза «Искра». 

Асанский 
избирательный участок 

№ 107-2 

Председатель участковой изби­
рательной комиссии Кабанцов Ва­
силий Давыдович — от коммунис­
тической партийной организации 
колхоза «Красный маяк». 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Скарюнина Лю­
бовь Николаевна — от собранна 
колхозников бригады № 4 колхоза 
«Красный маяк». 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Желамская Любовь Николаевна 
—от комсомольской организации 
колхоза «Красный маяк», 

Медвецкий Михаил Михайлович 
—от коммунистической партийн >й 
организации колхоза «Красный ма­
як», 

Дмитриев Александр Никитич- -
от собрания колхозников бригады 
№ 4 колхоза «Красный маяк». 

Ашлатский 
избирательный участок 

№ 108-3 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Окладников 
Иван Георгиевич —от коммунисти­
ческой партийной организации кол­
хоза «Россия». 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Борковский Иван Филиппович—or 
собрания колхозников бригады № 5 
колхоза «Россия». 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Петрова Клав­
дия Андреевна - от коммунистичес­
кой партийной организации колхо­
за «Россия». 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Нижегородова Валентина Дмит­
риевна —от собрания колхозник ж 
бригады № 5 колхоза «Россия», 

Борковская Надежда Николаев­
на — от собрания колхозников 
бригады № 5 колхоза «Россия», 

Грицай Анна Ивановна — от со­
брания колхозников бригады № 5 
колхоза «Россия», 

Санько Екатерина Николаевна 
— от собрания колхозников брига­
ды № 5 колхоза «Россия». 

Батовский 
избирательный участок 

№ 109-4 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Белечук Ва­
силий Афанасьевич — от собрания 
рабочих и служащих Батовского 
лесопункта Дзержинского леспром­
хоза. 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Самохин Владимир Семенович 
от коммунистической пар­
тийной организации отделения № 1 
Шеломковского совхоза. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Гузова Вера Фе­
доровна — от собрания учителей и 
технических работников Батовсюй 
восьмилетней школы. 

Члены участковой 
мой комиссии: 

нзонрате и. 

Воропаева Надежда Евгеньевна 
—от собрания рабочих _ и служа­
щих Батовского лесопункта Дзер­
жинского леспромхоза, 

Яковлев Николай Михайлович — 
от собрания рабочих и служащих 
Батовского лесопункта Дзержин­
ского леспромхоза, 

Дорогина Мария Аркадьевна — 
от собрания учителей и техничес­
ких работников Батовской восьми­
летней школы, 

Трашкова Мария Андреевна—ч 
собрания рабочих, специалистов и 
служащих отделения № 3 Шелом­
ковского совхоза. 

Борковский 
избирательный участок 

№ 110-5 

Председатель участковой изби­
рательной комиссии Труханов Ан­
тон Иванович —от коммунистичес­
кой партийной организации отде­
ления № 5 Денисовского совхоза. 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссия 
Турова Зоя Михайловна — m ко л 
мунистической партийной органи­
зации отделения Nfo Денисовского 
совхоза. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Ширшикова На­
талья Андреевна — от собрания 
рабочих, специалистов и служащих 
отделения N° 5 Денисовского сов­
хоза. 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Рязанцева Людмила Ивановна — 
от собрания рабочих, специалистов 
н служащих отделения № 5 Дени­
совского совхоза, 

Калинина Валентина Евдокимов­
на — от собрания рабочих, специ­
алистов и служащих отделения № 5 
Денисовского совхоза, 

Вяльева Нина Ивановна — от 
собрания рабочих, специалистов и 
служащих отделения N° 5 Дени­
совского совхоза, 

Евстифейкин Петр Иванович — 
от коммунистической партийной 
организации отделения № 5 Дени­
совского совхоза. 

(Продолжение на 2-й стр.). 



2 стр. 

06 утверждении участковых избирательных комиссий по выборам 
в Верховный Совет РСФСР и местные Советы депутатов трудящихся 1 

(Продолжение. 
Начало на 1-й стр.) 

Большестепинский 
избирательный участок 

№ 111-6 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Васильев Ва­
силий Никитич—от собрания рабо­
чих, специалистов и служащих от­
деления № 5 Шеломковского сов­
хоза. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Королева Гали­
на Петровна — от коммунистичес­
кой партийной организации отде­
ления № 5 Шеломковского совхоза. 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Своевская Мария Яковлевна — 
от собрания рабочих, специалистов 
и служащих отделения № 5 Ше­
ломковского совхоза, 

Хохряков Аркадий Пантелеевич— 
от собрания рабочих, специалистов 
и служащих отделения № 5 Ше­
ломковского совхоза, 

Якименко Петр Никифорович — 
от собрания рабочих, специалистов 
и служащих отделения № 5 Ше-
лбмковского совхоза. 

Вознесенский 
избирательный участок 

№ 112-7 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии —Ашаева Ма­
рия Ивановна — от собрания учи­
телей и технических работников 
Вознесенской восьмилетней школы. 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Герасимова Мария Петровна —о г 
собрания колхозников бригады 
№ 4 колхоза «Искра». 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Хадорич Нина 
Васильевна —от собрания колхоз­
ников бригады № 4 колхоза «Иск­
ра». 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Толстых Михаил Алексеевич—о г 
комсомольской организации колхо­
за «Искра», 

Истомина Зоя Егоровна — от 
собрания колхозников бригады 
№ 4 колхоза «Искра», 

Кайзер Виктор Александрович — 
от собрания колхозников бригады 
№ 4 колхоза «Искра», 

Кульшин Михаил Константино­
вич—от коммунистической партий-
нон организации бригады №4 кол­
хоза «Искра». 

Денисовский 
избирательный участок 

№ 113-8 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Мельниченко 
Василий Павлович — от коммунис­
тической партийной организации 
центральной усадьбы Денисовско­
го совхоза. 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной КОМИССИИ 
Козловская Нина Ивановна — от 
собрания учителей и технических 
работников Денисовской вспомога­
тельной школы-интерната. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Колько Олег 
Иванович — от собрания учителей 
и технических работников Дени­
совской вспомогательной школы-
интерната. 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Чесноков Михаил Иванович - -
от коммунистической партийной 
организации центральной усадьбы 
Денисовского совхоза, 

Майковский Александр Степано­
вич—от коммунистической партий­
ной организации центральной 
усадьбы Денисовского совхоза, 

Бобылева Татьяна Ивановна—от 
собрания рабочих, специалистов и 
служащих центральной усадьбы 
Денисовского совхоза, 

Шатрова Тамара Никаноровна 
—от собрания рабочих, специалис­
тов и служащих центральной 
усадьбы Денисовского совхоза. 

Дзержинский 
избирательный участок 

№ 114-9 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Бастрикоз 
Виктор Васильевич —- от комму­
нистической партийной организа­
ции Дзержинского хлебоприемного 
пункта. 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Ливадаров Александр Аркадьевна 
—от коммунистической партийной 
организации Дзержинского испол­
кома райсовета. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Кадач Лидия 
Михайловна — от собрания ра­
ботников Дзержинского районного 
отдела народного образования. 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Игнатьев Егор Кондратьевич 
— от собрания рабочих и служа­
щих Дзержинской ПМК «Край 
колхозстроя», 

Обухова Елена Яковлевна — 
от собрания работников Дзержин­
ского исполкома райсовета, 

Шубкина Ольга Ивановна — 
от собрания рабочих и служащих 
Дзержинского райпотребсоюза, 

Зауголкова Вера Антоновна — 
от собрания работников Дзержин­
ского районного отдела народного 
образования. 

Дзержинский 
избирательный участок 

№ 115-10 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Кураленко 
Иван Феофанович — от коммуни­
стических партийных организаций 
управления, нижнего склада и 
центрального лесопункта Дзержин­
ского леспромхоза. 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Содоваров Александр Владимиро­
вич — от коммунистических пар­
тийных организаций управления, 
нижнего склада и центрального 
лесопункта Дзержинского леспром­
хоза. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Кириллова Ма­
рия Алексеевна — от собрания 
служащих и инженерно - техниче­
ских работников управления Дзер­
жинского леспромхоза. 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Медянина Галина Николаевна 
— от собрания служащих и инже­
нерно - технических работников 
управления Дзержинского лес­
промхоза, 

Чекмарев .Павел Федорович — 
от комсомольской организации 
центрального лесопункта Дзер­
жинского леспромхоза, 

Черкасова Галина Гурьяновчл 
— от коммунистических партий­
ных организаций управления, ниж­
него склада и центрального лесо­
пункта Дзержинского леспромхо­
за, 

Заремба Дмитрий Гаврилович 
— от коммунистических партий­
ных организаций управления, ниж­
него склада и центрального лесо­
пункта Дзержинского леспромхо­
за, 

Дзержинский 
избирательный участок 

№ 116-11 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Ремдемок 
Виктор Николаевич — от ком­
мунистической партийной органи­
зации Дзержинского автотран­
спортного предприятия. 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Коновалов Федор Арсентьевич — 
от собрания учителей и техничес­
ких работников Дзержинской 
средней школы № 2. 

Секретарь, участковой избира­
тельной комиссии Захаренко Люд­
мила Павловна — от собрания 
учителей и технических работни­
ков Дзержинской средней'школы 
№ 2. 

Члены участковой -избиратель­
ной комиссии: 

Калинина Раиса Дмитриевна — 
от собрания рабочих, инженерно-
технических работников и служа­
щих Дзержинского автотранспорт­
ного предприятия, 

Лучко Любовь Ивановна — 
от собрания рабочих, инженерно-
технических работников и служа, 
щих Дзержинского автотранспорт­
ного предприятия, 

Аникина Тамара Винарьевна — 
от собрания рабочих, инженерно-
технических работников и служа­
щих передвижной механизирован­
ной колонны № 622, 

Терехина Нина Ивановна — 
от коммунистической партийной 
организации передвижной механи­
зированной колонны № 622. 

Дзержинский 
избирательный участок 

№ 117-12 

Председатель участковой изби­
рательной комиссии Черепок Алек­
сей Павлович — от коммунисти­
ческой ' партийной организации 
Дзержинского ремстройучастка. 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Рудниковский Леонид Алексеевич 
— от коммунистической партий­
ной организации Дзержинского 
производственно - дорожного уча­
стка № 2552. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Кулькова Вера 
Владимировна — от коммунисти­
ческой партийной организации 
Дзержинского ремстройучастка. 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Щербаков Виктор Григорьевич 
— от собрания учителей и техни­
ческих работников Дзержинской 
средней школы № I , 

Гончарова Тамара Николаевна 
— от собрания учителей и техни­
ческих работников Дзержинский 
средней школы № 1, 

Самохвалова Надежда Ивановна 
— от собрания учителей и техни­
ческих работников Дзержинской 
средней школы № 1, 

Чугуников Владимир Александ­
рович — от собрания рабочих и 
служащих Дзержинского произ­
водственно - дорожного участка 
№ 2552. 

Канарайский 
избирательный участок 

№ 118-13 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Шилова Ан­
фиса Ивановна — от собрания 
учителей и технических работни­
ков Канараиской восьмилетней 
школы. 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Кучерюк Петр Иосифович — от 
коммунистической партийной ор­
ганизации Канарайского лесозаго­
товительного участка Дзержин­
ского леспромхоза. 

Секретарь участковой избив ь 
тельной комиссии Железнова Ез- -
докия Ивановна — от собрания 
учителей и технических работни­
ков Канараиской восьмилетней 
школы. 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Лысенко Анатолий Николаевич 
— от собрания рабочих, специа- . 
листов и служащих Отделения 
№ 6 Шеломковского совхоза, 

Царев Александр Максимович 
—. от собрания рабочих, специа­
листов и служащих отделения 
№ 6 Шеломковского совхоза, 

Савенкова Анна Игнатьевна — 
от коммунистической партийной 
организации отделения № 6 Ше­
ломковского совхоза, 

Гурова Нина Гавриловна — от 
собрания рабочих и служащих 
Канарайского лесозаготовительно­
го участка Дзержинского леспром­
хоза. 

Кедровский 
избирательный участок 

№ 119-14 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Кривошеев 
Анатолий Григорьевич — от ком­
мунистической партийной органи­
зации фермы № 3 совхоза имени 
Дзержинского. 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Савостина Валентина Ивановна 
— от собрания рабочих, специали­
стов и служащих фермы № 3 сов­
хоза имени Дзержинского. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Липина Любовь 
Михайловна —• от собрания рабо­
чих, специалистов и служащих 
фермы № 3 совхоза имени Дзер­
жинского. 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Смоляков Василий Васильевич 
— от собрания рабочих, специа­
листов и служащих фермы № 3 
совхоза имени Дзержинского, 

Анищенко Сергей Никитич — 
— от собрания рабочих, специали­
стов и служащих фермы № 3 сов­
хоза имени Дзержинского. 

Чертусев Василий Михайлович 
— от собрания рабочих, специали­
стов и служащих фермы № 3 сов­
хоза имени Дзержинского. 

Подойников Михаил Федотович 
— от коммунистической партийной 
организации фермы № 3 совхоза 
имени Дзержинского. 

Колонский 
избирательный участок 

№ 120-15 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Щеиев Васи­
лий Иванович — от коммунисти­
ческой партийной организации от­
деления № 4 Денисовского совхо­
за. 

Заместитель председателя участ­

ковой избирательной комиссии 
Грушевский Иван Трофимович — 
от собрания рабочих, специали­
стов и служащих отделения № 4 
Денисовского совхоза. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Шатрова Нина 
Даниловна — от собрания рабо­
чих, специалистов и служащих 
отделения № 4 Денисовского сов­
хоза. 

Члены участковой избиратело-
ной комиссии: 

Ершова Мария Андреевна 
— от собрания рабочих, специали­
стов и служащих отделения № 4 
Денисовского совхоза, 

Зубов Павел Игнатьевич 
— от собрания рабочих, специалп-
слов и служащих отделения № 4 
Денисовского совхоза, 

Ильенко Павел Тимофеевич 
— от собрания рабочих, спецна ш-
стов и служащих отделения № 4 
Денисовского совхоза, 

Бурмакин Василий Григорьевич 
—от коммунистической партийной 
организации отделения № 4 Дени­
совского совхоза. 

Кондратьевский 
избирательный участок 

№ 121-16 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Катасонов 
Степан Алексадрович — от комму­
нистической партийной организа­
ции отделения № 2 Денисовского 
совхоза. 

Заместитель председателя учае,-
ковой избирательной комиссии Jf 
Шашило Константин Гаврилович 
от коммунистической партийной 
организации отделения № 2 Дени­
совского совхоза. 

Секретарь участковой избира­
тельной комисси Портненко Лидия 
Александровна — от собрания ра­
бочих, специалистов и служащих 
отделения № 2 Денисовского совхо­
за. 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Махамодеева Зоя Михайловна 
— от собрания рабочих, специали­
стов и служащих отделения № 2 
Денисовского совхоза, 

Шестопалов Владимир Федора- ф у 
вич—от собрания рабочих, специа­
листов и служащих отделения № 2 
Денисовского совхоза, 

Киреева Екатерина Яковлевп*^% 
— от собрания рабочих, специали­
стов, и служащих отделения № 2 
Денисовского совхоза, 

Сухарев Василий Григорьевич— 
от коммунистической партийной ор­
ганизации отделения N° 2 Денисов­
ского совхоза. 

Курайский 
избирательный участок 

№ 122-17 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Исаченко Але­
ксей Иванович — от коммунисти­
ческой партийной организации кол­
хоза «Россия». 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Семашко Николай Петрович — -sjj f 
собрания колхозников бригады Ка < 
колхоза «Россия». 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Дарофеева Нина 
Тимофеевна — от собрания кол­
хозников бригады № 1 колхоза 
«Россия». 

(Продолжение на 3-й стр.) 



6 м а я 1971 года. № 54 (3608) 

Об утверждении участковых избирательных комиссий по выборам 
в Верховный Совет РСФСР и местные Советы депутатов трудящихся 

(Продолжение. 
Начало на 1-й и 2-й стр.) 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Купцова Галина Павловна — от 
собрания учителей и технических 
работников Курайской восьмилет­
ней школы, . . 

Копылова Мария Васильевна— 
от собрания рабочих, инженерно-
технических работников и служа­
щих Курайского отделения «Сель­
хозтехники», 

Филимоненко Мария Филимонов­
на—от собрания колхозников бри­
гады № 1 колхоза «Россия». 

Мартынова Надежда Васильевна 
— от собрания рабочих и служа­
щих Курайского сельпо. 

Курышский 
избирательный участок 

№ 123-18 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Семеновский 
Олимпий Максимович —от комму­
нистической партийной организа­
ции Курышского лесопункта Кан­
ского леспромхоза. 

Заместитель председателя уча: -
ковой избирательной комиссии 
Князюк Мария Андреевна -— от 
собрания рабочих, инженерно-тех­
нических работников и служащих 
Курышского лесопункта Канского 
леспромхоза. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Клементьева 
Ольга Кирилловна — от собрания 
рабочих, инженерно-технических 
работников и служащих * Курыш­
ского лесопункта Канского лес­
промхоза. 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Тенятникова Антонина Николае­
вна—от собрания рабочих, инже­
нерно-технических работников и 
служащих Курышского лесопункта 
Канского леспромхоза, 

Тауткус Ромма Ивановна — ог 
собрания учителей и технически\ 
работников Курышской восьмилет­
ней школы, 

Трухан Николай Кириллович — 
от собрания рабочих, инженерно-
технических работников и служа­
щих Курышского лесопункта Кан­
ского леспромхоза, 

Беркутом Мария Николаевна— 
от комсомольской организации Ку­
рышского лесопункта Канского 
леспромхоза. 

Макаровский 
избирательный участок 

№ 124-19 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Казаченок Ан­
дрей Денисович — от коммунисти­
ческой партийной организации Ше­
ломковского совхоза. 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Ленков Николай Моисеевич — ог 
собрания рабочих, специалистов и 
служащих отделения .N«2 Шелом­
ковского совхоза. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Герасимова Ев­
докия Егоровна — от собрания ра 
бочих, специалистов и служащие 
отделения № 2 Шеломковского сов­
хоза. 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Знаменок Антонина Терентьевна 
— от собрания рабочих, специали­
стов и служащих отделения № 2 
Шеломковского совхоза, 

Филиппов Василий Семенович 
— от собрания рабочих, специали­
стов и служащих отделения № 2 
Шеломковского совхоза, 

Жукова Лидия Николаевна — 
от собрания рабочих, специалистов 
и служащих отделения № 2 Ше­
ломковского совхоза, 

Кичигина Тамара Егоровна 
— от собрания рабочих, специали­
стов и служащих отделения № 2 
Шеломковского совхоза. 

Маслеевский 
избирательный участок 

№ 125-20 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Дедик Алек­
сандр Алексеевич—от собрания ра­
бочих и служащих Маслеевского 
лесопункта Дзержинского леспром­
хоза. 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Капинас Евгений Данилович — от 
собрания рабочих и служащих 
Маслеевского лесопункта Дзержин-
екогс леспромхоза. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Чертовских 
Александра Степановна — от соб­
рания рабочих и служащих Масле­
евского лесопункта Дзержинского 
леспромхоза. 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Никифоров Владимир Яковлевич 
— от собрания рабочих и служащих 
Маслеевского лесопункта Дзержин­
ского леспромхоза. 

Мещанинов Василий Александ­
рович — от собрания рабочих и 
служащих Маслеевского лесопун­
кта Дзержинского леспромхоза. 

Кравцова Надежда Семеновна -
от собрания рабочих и служащих 
Маслеевского лесопункта Дзержи­
нского леспромхоза, 

Худанин Геннадий Георгиевич— 
от собрания рабочих и служащих 
Маслеевского лесопункта Дзер­
жинского леспромхоза. 

Михайловский 
избирательный участок 

№ 126-21 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Востриков Ва­
силий Семенович — от коммунис­
тической партийной организации 
фермы № 6 совхоза имени Дзер­
жинского. 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Сырокваш Дина Ивановна — от 
собрания рабочих, инженерно-тех­
нических работников и служащих 
Балайского леспромхоза. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Панова Алексан­
дра Васильевна — от собрания 
учителей и технических работников 
Михайловской восьмилетней шко­
лы. ' 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Башун Константин Емельянович 
— от собрания рабочих, специали­
стов и служащих фермы М? 6 eoi-
хоза имени Дзержинского, 

Александрова Агафья Терентьев­
на — от собрания рабочих, специ­
алистов и служащих фермы N° 6 
совхоза имени Дзержинского, 

Кадач Иван Ульянович— от со­
брания рабочих, инженерно-техни­
ческих работников и служащих Ба­
лайского леспромхоза, 

Герасимова Таисья Емельяновна 
— от собрания рабочих, специали­
стов и служащих фермы № 6 сов­
хоза имени Дзержинского. 

Нижнетанайский 
избирательный участок 

№ 127-22 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Клишин Вале­
нтин Алексеевич — от коммунн •-

тическои партийной организации 
колхоза «Заря- коммунизма». 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Юшин Михаил Андреевич — от со-
брания колхозников колхоза «За­
ря коммунизма». 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Мирошина На­
дежда Ивановна — от комсомоль­
ской организации колхоза «Заря 
коммунизма». 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Никонов Михаил Прохорович — 
от собрания колхозников колхоза 
«Заря коммунизма», 

Бурмакина Тамара Егоровна-
от комсомольской организации 
колхоза «Заря коммунизма», 

Бурмакина Галина Егоровна — 
от собрания учителей и техничес­
ких работников Нижнетанайской 
восьмилетней школы. 

Смиртова Галина Викторовна -
от собрания рабочих и служащих 
Мокроельнинского участка Дзер­
жинской передвижной механизиро­
ванной колонны. 

Николаевский 
избирательный участок 

№ 128-23 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Жинжиков 
Михаил Павлович — от коммунис­
тической партийной организации 
колхоза «Искра». 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Авхименя Михаил Максимович — 
от собрания колхозников бригады 
колхоза «Искра», 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Степанова Анто­
нина Ильинична — от собрания 
колхозников бригады № 2 колхоза 
«Искра». 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Маркова Зинаида Антоновна л г 
собрания колхозников бригады № 2 
колхоза «Искра». 

Кравченко Надежда Яковлевна 
--от собрания колхозников брига­
ды № 3 колхоза «Искра», 

Вихров Алексей Трофимович — 
от собрания колхозников бригады 
N° 3 колхоза «Искра». 

Алесенко Владимир Андреевич --
от собрания колхозников бригады 
№ 3 колхоза «Искра». 

Новоникольский 
избирательный участок 

№ 129-24 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Мясоедов 
Алексей Ильич — от коммунисти­
ческой партийной организации кол­
хоза «Красный маяк». 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Анисимова Анна 
Васильевна — от комсомольской 
организации колхоза «Красный 
маяк». 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Зарубицкая Анна Федоровна — 
от собрания колхозников брига ты 
№ 5 колхоза «Красный маяк», 

Захаренко Алексей Никитич — 
от собрания колхозников бригады 
№ 5 колхоза «Красный маяк», 

Воронов Василий Максимович -
от собрания колхозников бригад а 
№ 5 колхоза «Красный маяк», 

Новинский 
избирательный участок 

№ 130-25 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Толстых Семен 
Иванович — от коммунистической 
партийной организации Новинско­

го лесопункта Капского леспром­
хоза. 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Субботина Валентина Ивановна — 
от собрания рабочих, инженерно-
технических работников и служа­
щих Новинского лесопункта Кан­
ского леспромхоза. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Миненко Анна 
Ивановна — от собрания рабочие, 
инженерно-технических работников 
н служащих Новинского лесопунк­
та Канского леспромхоза. 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Назайкинская Анна Григорьевна 
— от собрания рабочих, инжепео-
но-техничеейих работников и слу­
жащих Новинского лесопункта 
Канского леспромхоза, 

Березова Нелли Викторовна 
от собрания рабочих, инженер­
но-технических работников н слу­
жащих Новинского лесопункта 
Канского леспромхоза, 

Москалева Галина Прокопьевпа 
—от собрания рабочих, инженер­
но-технических работников И слу­
жащих Новинского лесопункта 
Канского леспромхоза, 

Боровков Виталий Андреевич — 
от собрания рабочих, инженер­
но-технических работников и слу­
жащих Новинского лесопункта 
Канского леспромхоза. 

Орловский 
избирательный участок 

№ 131-26 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Никифорова 
Мария Ивановна — от коммушь -
тическои партийной организации 
колхоза «Красный маяк». 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Бурец Василий Захарович -от е> 
брания колхозников бригады № 1 
колхоза «Красный маяк». 

Секретарь участковой нзбир i -
тельной комиссии Тарак Любовь 
Григорьевна — от собрания учите­
лей и технических работников Ор­
ловской восьмилетней школы. 

Члены участковой нзбмратег-
ной комиссии: 

Золотухина Мария Никитична— 
от собрания колхозников брига­
ды № 1 колхоза «Красный маяк», 
. Кабанцов Алексей Васильевич -

— от собрания колхозников брига­
ды № 1 колхоза «Красный маяк», 

Захаренко Галина Павловна — 
от собрания колхозников брига­
ды N° 1 колхоза «Красный маяк>, 

Дитятьев Виктор Степанович — 
от коммунистическом партий» ш 
организации колхоза «Красный ма­
як». 

Петровский 
избирательный участок 

№ 132-27 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Комаров Ана­
толий Сергеевич— от коммунисти­
ческой партийной организации 
колхоза «Россия». 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Кохан Петр Александрович — от 
собрания колхозников бригады№4 
колхоза «Россия». 

Секретарь участковой избира­
тельней комиссии Курлович Евге­
ний Аркадьевич—от собрания кол­
хозников бригады № 4 колхоза 
«Россия». 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Карпушенок Елена Аркадьевна 
— от собрания колхозников брига­

ды N° 4 колхоза «Россия», 
Медведева Александра Ивановна 

— от собрания колхозников брига­
ды № 4 колхоза «Россия», 

Маркова Екатерина Афанасьевна 
— от собрания колхозников брига 
ды № 4 колхоза «Россия», 

Амбросенок Екатерина Петровна' 
—от комсомольской организации 
колхоза «Россия». 

Плитненский 
избирательный участок 

№ 133-28 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Хотько Макар 
Давыдович — от коммунистичес­
кой партийной организации колхо­
за «Россия». 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Гизатулин Гусман Мухлыстович — 
от собрания колхозников бригады 
№ 6 колхоза «Россия». 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Мухарямова 
Майя Семеновна — от собрания 
колхозников бригады № 6 колхоза 
«Россия». 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Митяшина Валентина Ивановна 
—от собрания колхозников брига­
ды N° 6 колхоза «Россия», 

Усманова Раиса Салиховна 
—от собрания колхозников брига 
ды № 6 колхоза «Россия», 

Софьянова Раиса Фараховна 
—от собрания колхозников брига­
ды № 6 колхоза «Россия», 

Хисматулина Светлана Ильинич­
на—от собрания колхозников бри­
гады № 6 колхоза «Россия». 

Покровский 
избирательный участок 

№ 134-29 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Смирнова 
Александра Александровна — от 
коммунистической партийной орга­
низации отделения № 4 Шеломков 
ского совхоза. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Шаталова Марии 
Мироновна—от собрания рабочи ;, 
специалистов и служащих отделе­
ния № 4 Шеломковского совхоза. 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Стефанюк Дмитрий Николаевич 
—от собрания рабочих, специалис­
тов и служащих отделения N° 4 
Шеломковского совхоза, 

Яковлев Михаил Леонович 
—от собрания рабочих, специалис­
тов и служащих отделения № 4 
Шеломковского совхоза, 

Макеев Николай Викторович 
—от собрания рабочих, специалис­
тов и служащих отделения № 4 
Шеломковского совхоза. 

Саратовский 
избирательный участок 

№ 135-30 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Макарюк Ни­
колай Семенович— от коммунисти­
ческой партийной организации фер­
мы № 2 совхоза имени Дзержннс 
кого. 

Заместитель председателя уча^£-
ковой избирательной комиссии 
Шавшин Егор Львович—от собра­
ния рабочих, специалистов и слу­
жащих фермы . № 2 совхоза имели 
Дзержинского. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Свецова Надеж­
да Митрофановна — от собра­
ния рабочих, специалистов и слу­
жащих фермы N° 2 совхоза имени 
Дзержинского. 

(Окончание на 4-й стр.) 



4 стр. Д З Е Р Ж И Н Е Ц С мая 1971 года. № 54 (3608) 

Об утверждении участковых избирательных комиссий по выборам 
в Верховный Совет РСФСР и местные Советы депутатов трудящихся 

(Окончание. 
Начало на 1-й — 3-й стр.). 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Терещенко Екатерина Даниловна 
—от собрания рабочих, специалис­
тов и служащих фермы № 2 сов­
хоза имени Дзержинского, 

Морозова Евдокия Степановна 
—от собрания рабочих, специалис­
тов и служащих фермы № 2 сов­
хоза имени Дзержинского, 

Кушерева Анна Михайловна 
—от собрания рабочих,- специалис­
тов и служащих фермы № 2 сов­
хоза имени Дзержинского, 

Булгаков Виктор Михайлович -
от коммунистической партийной 
организации фермы № 2 совхоза 
имени Дзержинского. 

Семеновский 
избирательный, участок 

№ 136-31 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Питаев Миха­
ил Кузьмич — от собрания колхоз­
ников бригады № 4 колхоза «Заря 
коммунизма». 

Заместитель председателя участ-' 
ковой избирательной комиссии 
Хярг Владимир Югансович — от 
коммунистической партийной орга­
низации колхоза «Заря коммуниз­
ма». 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Гуцуляк Дарья 
Геннадьевна — от собрания кол­
хозников бригады № 4 колхоза 
«Заря коммунизма». 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Виерт Мария Альфредовна 
•—от собрания колхозников брига­
ды № 4 колхоза «Заря коммуниз­
ма», 

Токмачева Зинаида Петровна 
—от собрания колхозников брига­
ды Ня 4 колхоза «Заря коммуниз­
ма», 

Буканова Людмила Ивановна 
—от собрания колхозников брига­
ды Ня 4 колхоза «Заря коммуниз­
ма», 

Старовойтов Семен Михайлович 
—от собрания колхозников брига­
ды Ня 4 колхоза «Заря коммуниз­
ма». 

Сосновский 
избирательный участок 

№ 137-32 
Председатель участковой изби­

рательной комиссии Шишков Па­
вел Макарович— от собрания ра­
бочих, инженерно-технических ра­
ботников и служащих Сосновскето 
мастерского участка Маслеевского 

лесопункта Дзержинского леспром­
хоза. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Пономарев Юрий 
Васильевич — от собрания рабо­
чих, инженерно-технических работ 
пиков и служащих Сосновского 
мастерского участка Маслеевского 
лесопункта Дзержинского лес­
промхоза. 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Самородова Мария Михайловна 
—от собрания рабочих, инженерно-
технических работников и служа­
щих Сосновского мастерского уча­
стка Маслеевского лесопункта 
Дзержинского леспромхоза, 

Митяковский Борис Николаевич 
—от собрания рабочих, инженерно-
технических работников и служа­
щих Сосновского мастерского уча­
стка Маслеевского лесопункта 
Дзержинского леспромхоза, 

Глушкова Галина Прохоровна 
—от собрания рабочих, инженерно-
технических работников и служа­
щих Сосновского мастерского уча­
стка Маслеевского лесопункта 
Дзержинского леспромхоза. 

Таловский 
избирательный участок 

№ 138-33 

Председатель участковой изби­
рательной комиссии Макунин Хан-
тимир Гумирович — от собрания 
Колхозников бригады Ня 3 колхо­
за «Заря коммунизма». 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Пищик Петр Иванович—от собра­
ния колхозников бригады № 1 кол­
хоза «Заря коммунизма». 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Стулинская Ни­
на Николаевна—от собрания кол­
хозников бригады Ня 3 колхоза 
«Заря коммунизма». 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Танеева Шамсигоян— от собра­
ния колхозников бригады № 3 кол­
хоза «Заря коммунизма», 

Хисматулин Халимулла Хисмато-
вич—от собрания колхозников бри­
гады № 3 колхоза «Заря комму­
низма», 

Бадикова Танзня Галеевна —от 
собрания колхозников бригады № 3 
колхоза «Заря коммунизма», 

Саулина Милевтина Ивановна— 
от собрания колхозников бригады 
№ 3 колхоза «Заря коммунизма». 

Топольский 

избирательный участок 

№139-34 

Председатель участковой изби­
рательный комиссии Шаматрин 
Михаил Николаевич — от КОММУ 

нистической партийной организа­
ции отделения Ня 3 Денисовского 
совхоза. 

Заместитель председателя участ­
ковой, избирательной комиссии 
Письменко Анатолий Николаевич 
—от коммунистической партийной 
организации отделения Ня 3 Дени­
совского совхоза. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Кожаров Анато­
лий Павлович—от собрания учите­
лей и технических работников То­
польском восьмилетней школы. 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Малышева Клавдия Григорьевна 
от собрания учителей итехиичес 

Ких работников Топольской вось 
ми летней школы, 

Владимирова Елизавета Григорь­
евна—от собрания рабочих, специ­
алистов и служащих отделения 
Ня 3 Денисовского совхоза, 

Полякова Юлия Матвеевна—от 
собрания рабочих, специалистов и 
служащих отделения № 3 Денисов­
ского совхоза, 

Поляков Василий Яковлевич — 
от собрания рабочих, специалистов 
и служащих отделения Ня 3 Дени­
совского совхоза. 

Улюкольский 
избирательный участок 

№ 140-35 

Председатель участковой изби­
рательной комиссии Яковлева Ан­
на Ивановна — от коммунистичес­
кой партийной организации фермы 
№ 4 совхоза имени Дзержинского. 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Земкин Михаил Михайлович — от 
коммунистической партийной орга­
низации фермы № 4 совхоза имени 
Дзержинского. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Стаценко Мария 
Ивановна — от собрания рабочих, 
специалистов И служащих фермы 
№ 4 совхоза имени Дзержинского. 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Дементей Иван Павлович — от 
собрания рабочих, специалистов и 
служащих фермы Ня 4 совхоза име­
ни Дзержинского, 

Буракова Зоя Ивановна — от 
собрания рабочих, специалистов и 
служащих фермы Ня 4 совхоза 
имени Дзержинского, 

Онкина Людмила Владимировна 
—от собрания рабочих, специалис­
тов и служащих фермы № 4 сов­
хоза имени Дзержинского, 

Прудниченко Федор Петрович— 
—от собрания рабочих, специалис­
тов и служащих фермы Ня 4 совхо­
за имени Дзержинского. 

Усольский 
избирательный участок 

№ 141-36 

Председатель участковой изби­
рательной комиссии Барабаш Иван 
Иванович — от собрания рабо­
чих, специалистов й служащих 
фермы Ня 1 совхоза имени Дзер­
жинского. 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Федоров Василий Григорьевич — 
от коммунистической партийной 
организации Усольской средней 
школы. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Герасимова 
Нелли Алексеевна — от собранна 
учителей и технических работни­
ков Усольской средней школы. 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Быханов Виктор Тихонович — 
от собрания рабочих, специали­
стов и служащих фермы Ня 1 cm 
хоза имени Дзержинского, 

Кашникова Лариса Ивановна — 
от собрания рабочих, специали­
стов и служащих фермы № 1 сов­
хоза имени Дзержинского, 

Гейнц Егор Андреевич — 
от собрания рабочих, специали­
стов и служащих фермы Ня 1 сов­
хоза имени Дзержинского, 

Фомина Ольга Антоновна — 
от собрания рабочих, специали­
стов и служащих фермы Ня 1 сов­
хоза имени Дзержинского, 

Харьковский 
избирательный участок 

№ 142-37 

Председатель участковой изби­
рательной комиссии Яковлев Вик­
тор Михайлович — от коммуни­
стической партийной организации 
колхоза «Красный маяк», 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Кайсина Вален­
тина Николаевна — от собрания 

Т Р Е Б У Ю Т С Я : 

Типографии газеты «Дзе­

р ж и н е ц » печатник или уче­

ник печатника, наборщик. 

К С В Е Д Е Н И Ю 
Г Р А Ж Д А Н 

Заготконтора райпотреб­
союза, все магазины сельпо 
и рабкоопов принимают в 
неограниченном количестве 
картофель по цене 8 р у б ­
лей за центнер. Д л я сдачи 
к а р т о ф е л я предоставляется 
тара. 

С 15 мая цена за центнер 

б у д е т с н и ж е н а . 

НА Г О Л У Б Ы Х 
Э К Р А Н А Х 

6 мая 
Из Красноярска: 

18.30 — Для старшеклассников. 
«Черниговчапка». Телевизионный 
фильм. 19.00 — «Телевидение. Ра­
дио. Связь.» Телевизионная встре­
ча. 20.15—«Вчера, сегодня, завт­
ра». Информационный выпуск. 

Пропала телка в возрасте,од­
ного года, палевой масти, лы­
сая, один рог обломан. Знаю­
щих о ее нахождении просьба 
сообщить по адресу: с. Дзер­
жинское, Заводской пер., 7. Мо-' 
исейко И. Д. 

Из Москвы: 

20.30—Концерт советской песни. 
20.55— Новости. 21.05 — О' Генри. 
«Поросячья этика». Премьера теле­
визионного спектакля. 22.05—«Пес­
ни борьбы». Музыкальный фильм-
плакат. 22.30—Ленинский уиивер 
ситет миллионов. Рубежи пятилет­
ки. «XXIV съезд КПСС о задачах 
дальнейшего развития — промыш­
ленности». 23.00—Чемпионат СССР 
по футболу :«Динамо» (Минск) — 
«Динамо» (Москва). 

7 мая 

Из Москвы: 

15.00 — Новости. 15.05 — Для 
школьников. Концерт детских хо­
реографических коллективов Мос­

ковской области. 15.45—«Радио ре­
волюции». Документальный фильм. 
16.10—«Велогонка мира». Этап во 
круг Варшавы (в записи). 16.35— 
«Две сестры». Премьера телевизи­
онного художественного фильма. 
17.55—Спортивная программа. 

Из Красноярска: 

19.30 — Для молодежи,- «Срвег 

ской Родины солдат». 

Из Москвы: 

20.50 — «Обратной дороги нет». 
Премьера телевизионного многосе­
рийного художественного фильма. 
1-я серия. 22.00— Всесоюзный те­
левизионный фестиваль народного 
творчества. Грузинская ССР. Пе­
редача из Тбилиси. 

колхозников бригады Ня 2 колхоза 
«Красный маяк». 

Члены участковой избиратель­
ной комиссии: 

Лейкина Надежда Кондратьевна 
— от собрания колхозников бра 
гады № 2 колхоза «Красный ма 
як», 

Абдулов Владимир Григорьевич 
— от собрания колхозников бри­
гады № 2 колхоза «Красный ма­
як», 

Иванова Валентина Васильевна 
— от комсомольской организации 
колхоза «Красный маяк». 

Шеломковский 

избирательный участок 

№ 143-38 

Председатель участковой изби­
рательной комиссии Гордеев Алек­
сандр Васильевич — от коммуни­
стической партийной организации 
Шеломковского совхоза. 

Заместитель председателя участ­
ковой избирательной комиссии 
Прищепенко Тамара Аркадьевна 
— от собрания рабочих, специали­
стов и служащих Шеломковского 
совхоза. 

Секретарь участковой избира­
тельной комиссии Володина Анто­
нина Федоровна — от собрания 
учителей и технических работни­
ков Шеломковской средней шко­
лы. 

Члены участковой избиратель­
ном комиссии: 

Цыганков Иван Тимофеевич — 
от коммунистической партийной 
организации Шеломковского сов­
хоза, 

Подолякина Прасковья Никола­
евна — от собрания работников 
Шеломковского Дома культуры, 

Сырокваш Сергей Петрович — 
от собрания рабочих, специали­
стов и служащих Шеломковского 
совхоза, 

Парубец Кирилл Самуилович — 
от собрания рабочих, специали­
стов и служащих Шеломковского 
совхоза. 

И. СКРИПАЧЕВ. 
Председатель 

исполкома райсовета. 

Н. МЕТЕЛЕНКО. 
Секретарь 

исполкома райсовета. 

Р е д а к т о р А. Ф . Ф И Л Ь К И Н . 
• • В им пиши —а—Чйяи»ажу.»ацил 'мишъ, 

Кинотеатр 
«ЗАРЯ» 

7—9 мая 

Пятеро с неба 
Начало 4-40, 6-30, 8-30 ч. 

Н А Ш А Д Р Е С : с. Д з е р ­
ж и н с к о е , у л . Кирова, 11, 
второй э т а ж . 

Типография газеты 
« Д з е р ж и н е ц » краевого у п ­
равления по нечатм. 
Тираж 4 090. Заказ 398. 


